

Paris, le 30 avril 2009
N° 19-09

Chiffre d'affaires T1 2009 de 30,2 M€

Production nette de 2 400 b/j (4 128 b/j en incluant le Venezuela)



Activité au 1^{er} trimestre 2009

L'activité du Groupe au premier trimestre 2009 tient compte du changement de périmètre lié à la cession en cours de Hocol Colombie avec date d'effet au 1^{er} janvier 2009.

❖ Chiffre d'affaires : 30,2 M€

- Prestation de services pétroliers : 28,9 M€
- Production pétrolière : 1,1 M€ (Banio + Tilapia)
- Première vente de la production d'Onal le 15 avril 2009

❖ Production & Développement

- Mise en test longue durée du puits Omko-101 au Gabon
- Mise en production du champ d'Onal au Gabon

❖ Exploration & Appréciation

- 1 puits positif en exploration au Gabon : OMOC-1
- 1 puits abandonné en Tanzanie : Mihambia

❖ Cession en cours de Hocol Colombie à Ecopetrol pour 748 MUS\$¹

❖ Dividende proposé de 0,35 €/action à la prochaine AGM du 18 juin 2009 :

les actionnaires pourront opter pour le paiement en actions sur 100% du dividende avec un prix d'émission égal à 95% de la moyenne des cours d'ouverture des 20 séances de bourse précédant l'assemblée générale mixte du 18 juin 2009, après l'avoir diminué du montant net du dividende.

Cette option est proposée afin de permettre un renforcement des fonds propres de la société.

¹ Voir communiqué du 10 mars 2009

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2009

en M€	T1 2009 Base 90 jours			T1 2008 retraité	T1 2008
	Hors cession	Effet de la cession	Avec cession		
Congo	0,1		0,1	0,1	0,1
<i>Tilapia</i>	<i>0,1</i>		<i>0,1</i>	<i>0,1</i>	<i>0,1</i>
Gabon	1,0		1,0	1,0	1,0
<i>Banio</i>	<i>1,0</i>		<i>1,0</i>	<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
<i>Onal</i>	<i>0,0</i>		<i>0,0</i>		
<i>Omko</i>	<i>0,0</i>		<i>0,0</i>		
Colombie	56,6	-56,6	0,0	0,0	52,8
<i>Huile</i>	<i>53,7</i>	<i>-53,7</i>	<i>0,0</i>	<i>0,0</i>	<i>52,8</i>
<i>Gaz</i>	<i>2,9</i>	<i>-2,9</i>	<i>0,0</i>	<i>0,0</i>	<i>0,0</i>
Production pétrolière	57,6	-56,6	1,1	1,1	53,9
Service pétrolier	26,3	2,6	28,9	23,1	21,0
Autres	0,0	0,3	0,3	0,2	0,0
TOTAL	84,0	-53,7	30,2	24,4	74,8

L'activité du Groupe au 1^{er} trimestre 2009 a été marquée par la cession de Hocol Colombie à Ecopetrol pour 748 MUS\$. Hors activité cédée, le chiffre d'affaires du Groupe s'élève à **30,2 M€**, contre 24,4 M€ au 1^{er} trimestre 2008, retraité des activités en cours de cession.

L'évolution du chiffre d'affaires est impactée favorablement par le taux de change €/US\$, le dollar américain s'appréciant de 14% et défavorablement par la forte baisse des cours du pétrole (voir tableau ci-dessous).

Le chiffre d'affaires provient à plus de 96% de la filiale de services pétroliers Caroil. La mise en huile des installations d'Onal et la mise en production de ce champ étant effectives depuis le 9 mars 2009, le premier enlèvement au titre de la production du Groupe est intervenu le 15 avril 2009. Il sera donc constaté dans le chiffre d'affaires du second trimestre 2009.

Conjointement à la mise en production du champ d'Onal, Maurel & Prom a procédé à la mise en test longue durée du puits Omko-101, situé à 7 km du champ d'Onal.

Le chiffre d'affaires contributif de Caroil au 1^{er} trimestre 2009 (services pétroliers) atteint **28,9 M€** contre 23,1 M€ sur la même période de 2008, soit une augmentation de 38%. Exprimé en dollars américains, le chiffre d'affaires contributif de cette activité s'élève à 37,7 MUS\$ contre 34,5 MUS\$ au 1^{er} trimestre 2008.

Le chiffre d'affaires social de Caroil au 1^{er} trimestre 2009 a augmenté de 63%, soit un chiffre d'affaires total de 43,7 M€ contre 26,8 M€ au 1^{er} trimestre 2008. Exprimé en dollars américains, le chiffre d'affaires social de Caroil s'établit à 56,9 MUS\$ contre 40,2 MUS\$ au premier trimestre 2008, soit une augmentation de 42%.

L'activité de Caroil a été réalisée à hauteur de 66 % avec des clients autres que Maurel & Prom, notamment à hauteur de 2,6 M€ avec Hocol.



Données d'environnement	2009	2008	Variations
	3 mois	3 mois	
Taux de change (€/US\$)	1,30	1,50	-13%
Taux de change (US\$/€)	0,77	0,67	+14%
Brent (US\$/baril)	45,7	96,8	-53%
WTI (US\$/baril)	43,3	97,8	-56%

L'industrie pétrolière a été marquée au 1^{er} trimestre 2009 par des prix du pétrole en forte baisse. Sur les 90 premiers jours de l'année, le Brent et le WTI moyens sont respectivement en baisse de 53% et 56% par rapport à la même période de 2008. La hausse de la devise américaine a, en revanche, eu un effet favorable sur le chiffre d'affaires, atténuant ainsi l'effet négatif de l'évolution des cours du baril.



Production nette² de Maurel & Prom de 2 400 b/j.

Maurel & Prom	Unité	T1 2009			T1 2008	
		Hors cession	Effet de la cession	Avec cession	retraité	A périmètre constant
<i>base 90 jours en 2009</i>						
Production en part Maurel & Prom	barils <i>b/j</i>	2 570 800 28 564	-2 354 348 -26 159	216 452 2 405	22 370 246	1 327 408 14 587
Production nette² (entitlement)	barils <i>b/j</i>	2 132 778 23 698	-1 916 784 -21 298	215 994 2 400	17 882 197	1 118 650 12 293
Production vendue	barils <i>b/j</i>	2 066 430 22 960	-2 031 224 -22 569	35 206 391	19 635 216	1 115 873 12 262
<i>Prix moyen de vente</i>	<i>US\$/b</i>	36,4		38,0	84,7	72,4

En tenant compte de la cession en cours de Hocol Colombie, la production de Maurel & Prom est issue exclusivement de ses actifs africains (Congo + Gabon).

Le 1^{er} trimestre 2009 a été marqué par la mise en production du puits Omko-101 en test longue durée à partir du 23 février 2009 et par la mise en production du champ d'Onal le 9 mars 2009.

Le tableau ci-après, en barils par jour, reprend les données de production en fonction de la fiscalité et des champs en production.

² Après fiscalité pétrolière en nature / Droit à enlèvement = « entitlement » sans prise en compte du Venezuela (SME)

Pays	Permis	Production brute des champs	Production en part Maurel & Prom	Production nette (entitlement)	Production vendue
<i>en boepd</i>					
Congo	Tilapia	146	29	24	24
Gabon		2 525	2 375	2 375	367
	Banio	429	429	429	367
	Onal	1 001	851	851	-
	Omko	1 095	1 095	1 095	-
Total (avec cession)			2 405	2 400	391
Colombie		43 848	26 159	21 298	22 569
Total (sans cession)			28 563	23 697	22 960

A noter que la fiscalité pétrolière (redevances et *profit oil* de l'Etat) liée aux champs gabonais est réglée en devises. Pour ces champs, la production nette pour le Groupe est donc égale à la production en part Maurel & Prom (« *Working Interest* »).

Le niveau de production devrait continuer à augmenter progressivement en fonction du comportement des puits et des réservoirs, et aussi compte tenu des capacités d'exportation.

A ce stade, le niveau de production actuelle est de 9 300 b/j dont 2 700 b/j provenant du puits Omko-101 et 6 600 b/j provenant du champ d'Onal.

Plus d'informations : www.maureletprom.com

Communication :

INFLUENCES

Clémentine Dourne

☎ : 01 42 72 46 76

✉ : communication@agence-influences.fr

Catherine Durand-Meddahi

☎ : 01 42 72 46 76

✉ : communication@agence-influences.fr

Ce document peut contenir des prévisions concernant la situation financière, les résultats, les activités et la stratégie industrielle de Maurel & Prom. Par leur nature même, les prévisions comportent des risques et des incertitudes dans la mesure où elles se fondent sur des événements ou des circonstances dont la réalisation future n'est pas certaine. Ces prévisions sont effectuées sur la base d'hypothèses que nous considérons comme raisonnables mais qui pourraient néanmoins s'avérer inexactes et qui sont tributaires de certains facteurs de risques tels que les variations du cours du brut ; les variations des taux de change ; les incertitudes liées à l'évaluation de nos réserves de pétrole ; les taux effectifs de production de pétrole ainsi que les coûts associés ; les problèmes opérationnels ; la stabilité politique ; les réformes législatives et réglementaires ou encore les guerres, actes de terrorisme ou sabotages.

Maurel & Prom est coté sur Euronext Paris – compartiment A - CAC mid 100 Indice
Isin **FR0000051070** / Bloomberg **MAU.FP** / Reuters **MAUP.PA**

Prochains rendez-vous :

18/06/2009

Assemblée Générale 2009

30/07/2009

Chiffre d'affaires premier semestre 2009

27/08/2009

Résultats premier semestre 2009

10/09/2009

Résultats premier semestre 2009 - Présentation SFAF

29/10/2009

Chiffre d'affaires troisième trimestre 2009